Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 226 Miércoles, 29 de septiembre de 2021 Pagina 27159

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5941 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso de
traslados para la provision de plazas de facultativo sanitario
especialista, en las opciones de Analisis Clinicos, Anatomia
Patolégica, Cirugia Oral y Maxilofacial, Cirugia Ortopédica y
Traumatologia, Hematologia, Oftalmologia, Psicologia Clinica y
Urologia, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante
Resoluciéon de 24 de noviembre de 2020, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resoluciéon de 24 de noviembre de 2020, del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 27 de noviembre y
10 de diciembre de 2020), se convocd el concurso de traslados para la provisidon
de los puestos de trabajo de Facultativo Sanitario Especialista, en las opciones
de Anadlisis Clinicos, Anatomia Patolégica, Cirugia Oral y Maxilofacial, Cirugia
Ortopédica y Traumatologia, Hematologia, Oftalmologia, Psicologia Clinica y
Urologia, del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base especifica 9.1 de
la convocatoria, con fecha 23 de abril de 2021, la Comision de Seleccién dicto la
resolucion por la que se aprobaron con caracter provisional las puntuaciones de
los méritos de los participantes y la adjudicacion de los puestos convocados, que
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia, nimero 98, de 30 de abril de 2021.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo
dispuesto en la base especifica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisiéon de
Seleccién aprobd con fecha 28 de mayo de 2021 la resolucion definitiva de
puntuaciones de cada uno de los participantes con indicacidon de los puestos
obtenidos por éstos. Dicha resoluciéon, que fue publicada en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, nUmero 128, de 5 de junio de 2021, asi como en los
lugares establecidos en la base especifica quinta de la convocatoria, y constituye
la propuesta de adjudicacion, correspondiendo al Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud dictar la resolucion por la que se resolvera con caracter
definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados que fue
convocado por Resolucion de 24 de noviembre de 2020, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud para la provisién de los puestos de trabajo de

NPE: A-290921-5941



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 226 Miércoles, 29 de septiembre de 2021 Pagina 27160

Facultativo Sanitario Especialista, en las opciones de Analisis Clinicos, Anatomia
Patolégica, Cirugia Oral y Maxilofacial, Cirugia Ortopédica y Traumatologia,
Hematologia, Oftalmologia, Psicologia Clinica y Urologia, del Servicio Murciano de
Salud.

A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relacion definitiva de aspirantes
que han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de resultas, con
indicacién de la puntuacidn alcanzada. En Anexo II figura la relacién definitiva de
aspirantes que no obtienen plaza en el concurso, con su puntuacion.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencion de otro puesto en virtud de un procedimiento de
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesién sera de tres dias, que comenzara a
contarse a partir del dia siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, el
dia siguiente al de la publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia de la
presente resolucion.

Como excepcion a dicha regla, dicho plazo serd de un mes a contar desde
el dia del cese en el destino anterior, que debera tener lugar en los tres dias
siguientes a la publicacion del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren
ya prestando servicios en este organismo por medio de comisién de servicios o
cuando se hallen en una situacién distinta a la de activo.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la Disposicidon
Adicional Decimoctava, apartado 5, de la Ley 1/2021, de 23 de junio, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia para
el ejercicio 2021, no tendran caracter retribuido los dias incluidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucidén, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente a la publicacién en el BORM de la presente
resolucion en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia, 7 de septiembre de 2021. —El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-290921-5941



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 226 Miércoles, 29 de septiembre de 2021 Pagina 27161

ANEXO |
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: FSE/ ANALISIS CLINICOS

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
353,25 **¥%6141** ALBALADEJO OTON, MARIA DOLORES H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
259,2 **%*Q671*%* YAGUE GUIRAO, MARIA ENCARNACION H.G.U. "REINA SOFIA".
223,2 *¥*%2763** CASTANEDA SAN CIRILO, MARTA MIRIAM COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO
CARTAGENA
206,2 **¥*¥7667** AVILES PLAZA, FRANCISCO VALERIANO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
200,2 *¥*%*¥Q519** MARTINEZ GASCON, LIDIA ELOISA COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO
CARTAGENA
177,2 **¥*¥4569%* ANTON MARTINEZ, DAVID H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
117 *%%2300%** FERNANDEZ SALAZAR, JOSE MIGUEL HOSPITAL "RAFAEL
MENDEZ"
113,2 **%3549%* VILCHEZ AGUILERA, JUAN ANTONIO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

NPE: A-290921-5941



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 226 Miércoles, 29 de septiembre de 2021 Pagina 27162

Categoria/opcién: FSE/ ANATOMIA PATOLOGICA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
215,2 **%2014** IBORRA LACAL, EMMA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

185,55 *¥*1524%* SANCHEZ DE LAS MATAS GARRE, MARIA JOSE COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO

CARTAGENA

168,2 **%*6598% * LOPEZ PENA, MARIA DEL CARMEN COMPLEJO HOSPITALARIO

UNIVERSITARIO

CARTAGENA

125,4 *¥*¥*7501%* LOPEZ MOTOS, DAVID H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

Categoria/opcion: FSE/ CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL
Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
311,65 *¥*%3970%* OLCINA RODRIGUEZ, JORDI H.G.U. "REINA SOFIA".

Categoria/opcion: FSE/ CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
326,3 **%7874** MARTINEZ GUERRERO, RAFAEL BAUTISTA H.G.U. "REINA SOFIA".
323,35 **%6924* * MARTINEZ GARCIA, PEDRO LUIS H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
288,35 *%%7945%* RODRIGUEZ-MINON FERRAN, MARIA LUISA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
282 *¥*%Q9784** LEON MUNOZ, VICENTE JESUS H.G.U. "REINA SOFIA".
261,65 ***8412%* SOLER GUTIERREZ, JOSE FERNANDO H.G.U. "REINA SOFIA".

NPE: A-290921-5941



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 226

Miércoles, 29 de septiembre de 2021

249 *¥**¥0657** ROS NICOLAS, MARIA JOSEFA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
235 *%%2427%* SALCEDO CANOVAS, CESAR H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
224,45 **%3677%* MURCIA ASENSIO, ANTONIO H.G.U. "REINA SOFIA".
223 *¥*%2046** GARCIA ZAFRA, FRANCISCO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
210 **%2646%* FERRERO MANZANAL, FRANCISCO COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE
CARTAGENA
188 *¥%%2715%* LISON ALMAGRO, ALONSO JOSE H.G.U. "REINA SOFIA".
152 *¥*¥%2609%* VALCARCEL DIAZ, ANTONIO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
Categoria/opcion: FSE/ HEMATOLOGIA
Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
293,35 **x8F75** FERRER MARIN, FRANCISCA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
275,2 *¥*¥*¥0568** PEREZ CEBALLOS, ELENA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
252,2 *¥*%1634** SALIDO FIERREZ, EDUARDO JOSE H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
192,2 **¥%6474%* JEREZ CAYUELA, ANDRES CENTRO REGIONAL DE
HEMODONACION
165,2 *¥*¥*¥6949% * NIETO FERNANDEZ, SANTIAGO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
88,2 *¥*¥%Q9297%* SUAREZ SOLIS, MANUEL H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

NPE: A-290921-5941

Pagina 27163




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 226

Miércoles, 29 de septiembre de 2021

Categoria/opcion: FSE/ OFTALMOLOGIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida

373,6 ***¥4160** LOPEZ ALBERO, CARMEN H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"

316,6 *¥*%4331%* LOSADA MORELL, MANUEL H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

192,2 *¥*%1621%* FOULQUIE MORENO, ELISA MARIA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"

140,2 **¥*¥0582%* YAGO UGARTE, INES H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

Categoria/opcion: FSE/ PSICOLOGIA CLINICA
Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
310,75 *¥*%7158%* HERNANDEZ TERRES, MARIA LUZ C.S. MENTAL MURCIA-
ESTE

272,2 *%%2897%* FERNANDEZ ALCOLEA, CARLOS C.S. MENTAL MULA

239,7 **¥%¥8069** OLMOS VILLAPLANA, ESTRELLA C.S. MENTAL INFANTE

236,4 *%%9Q23** SANCHIS LLEDO, FRANCISCO JOSE C.S. MENTAL YECLA

217,65 **%8789%* MORENO GIL, PEDRO JOSE C.S. MENTAL MOLINA DE

SEGURA
212 **%2500%* BERNAL SALAR, VICENTE C.S. MENTAL SAN ANDRES

205,45 **%8494** MURCIA GARCIA, LAURA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

205,4 **%0344** MARTIN FDEZ-MAYORALAS, CARLOS C.S. MENTAL SAN ANDRES

197,4 *%%6927** GUIJARRO PAGAN, ALFONSO C.S. MENTAL CARTAGENA

NPE: A-290921-5941

Pagina 27164




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 226

Miércoles, 29 de septiembre de 2021

Pagina 27165

193,4 **%8449%* SANCHEZ MUNOZ, MARIA C.S. MENTAL MAR MENOR
192,4 *¥*¥%3161%* HERNANDEZ TUDELA, ALFONSO C.S. MENTAL CARAVACA
DE LA CRUZ
190,4 **¥*0067** ORTEGA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO C.S. MENTAL CIEZA
187,95 *¥**p541%* ESPINOSA GIL, ROSA MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
183,4 *¥*%3353%* GARCIA SANCHEZ, JUAN C.S. MENTAL SAN ANDRES
Categoria/opcion: FSE/ UROLOGIA
Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
269,4 *¥*¥*6748%* MORGA EGEA, JUAN PEDRO H.G.U. "REINA SOFIA".
249 ***8221%* VALDELVIRA NADAL, PEDRO H.G.U. "REINA SOFIA".
246 *¥*¥%*3630%* JIMENEZ PENICK, FRANCISCO JOSE H.G.U. "REINA SOFIA".
223 *¥*¥*8566%** CAO AVELLANEDA, ENRIQUE H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
216,55 *¥*%Q9749%* LOPEZ GONZALEZ, PEDRO ANGEL H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
176 *¥*%*3005%* ESCUDERO BREGANTE, JOSE FELIX H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
172 *¥*¥*¥5]159%* HONRUBIA VILCHEZ, BEATRIZ H.G.U. "REINA SOFIA".
140 *¥*%*6342%* JIMENEZ PARRA, JOSE DAVID H.G.U. "REINA SOFIA".
129 **%*0904** ONATE CELDRAN, JULIAN H.G.U. "LOS ARCOS DEL
MAR MENOR"
117 *¥*%8156%* SANCHEZ RODRIGUEZ, CARLOS H.G.U. "LOS ARCOS DEL
MAR MENOR"

NPE: A-290921-5941



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 226 Miércoles, 29 de septiembre de 2021 Pagina 27166

ANEXO II
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcion: FSE/ PSICOLOGIA CLINICA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre

219,25 **%9099** OLMOS JIMENEZ, CARMEN MARIA

NPE: A-290921-5941 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8633/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de facultativo sanitario especialista, en las opciones de Análisis Clínicos, Anato
	8634/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de facultativo sanitario especialista en las opciones de Cardiología, Medicina Fís
	8635/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en las opciones de Farmacia Hospitalaria, G
	8948/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para plazas de Diplomado no Sanitario, opción de Prevención, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediant
	8949/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo concurso de traslados para plazas de Técnico Auxiliar no sanitario, especialidades Costura y Gobernanta, del Servicio Murciano de Salud
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8868/2021	Resolución de 20 de septiembre de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del convenio de colaboración, en
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9090/2021	Extracto de la Orden de 27 de septiembre de 2021, por la que se modifica la Orden de 23 de julio de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2021 de las ayud
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9022/2021	Orden de 23 de septiembre de 2021 del Consejero de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a agentes de la cooperación internacional para el d
	9023/2021	Orden de 23 de septiembre de 2021 del Consejero de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a agentes de la cooperación internacional para el d
	9062/2021	Orden de 24 de septiembre de 2021, del Consejero de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a Organizaciones no Gubernamentales para el Desarro
	Consejería de Salud
	9108/2021	Orden de 28 de septiembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	9073/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras de los premios a trabaj
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4584/2021	Anuncio de información publica conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación y cambio de orientación productiva hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones p
	8819/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Los Jordanes, d
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9050/2021	Anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se publica el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 16 de septiembre de 2016 por el que se aprueba el Plan Director de Transporte de Vi
	IV. Administración Local
	Archena
	8847/2021	Anuncio de oferta de empleo público 2021.
	Beniel
	8845/2021	Aprobación provisional modificación ordenanzas fiscales para el año 2022.
	Caravaca de la Cruz
	8988/2021	Aprobación de las bases por las que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones al sector del comercio minorista de Caravaca de la Cruz con destino a la activación del comercio para hacer frente a los 
	Ceutí
	8621/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Régimen Interno del Vivero de Empresas del Ayuntamiento de Ceutí.
	8622/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Régimen Interior de la Biblioteca Municipal, Sala de Ordenadores, Archivo Histórico y Sala de Estudio de Ceutí.
	Fortuna
	8711/2021	Organización del equipo de Gobierno Municipal. Expte. 2557/2021.
	8712/2021	Modificación del régimen de dedicaciones de miembros de la Corporación. Expte. n.º 2531/2021.
	Lorca
	9056/2021	Aprobación inicial de la Mod. n.º 1 del Plan Parcial Sector S-1.A.2I Norte en polígono industrial Saprelorca del P.G.M.O. de Lorca.
	Los Alcázares
	8378/2021	Expediente 10819/2021. Designación miembro que desempeña su cargo en régimen de dedicación parcial.
	Molina de Segura
	7773/2021	Aprobación definitiva de la cuenta de liquidación del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación C/ Los Romeros, Norte, San Gabriel y Diamante, Cañada de las Eras. Expte. 131/2015-0720.
	9027/2021	Extracto de las bases especificas reguladoras de la convocatoria de subvenciones a proyectos de cooperación al desarrollo 2021.
	Murcia
	8794/2021	Precios establecidos por la prestación de servicios deportivos en instalaciones gestionadas mediante concesión administrativa en la temporada deportiva 2021/2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-28T21:14:02+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado




